АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от____________					                       №________

станица Ленинградская

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной
выплаты гражданам Российской Федерации,
 заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 25  Устава муниципального образования Ленинградский район, решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 2 августа 2024 г. №55 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан в муниципальном образовании Ленинградский район», в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции (далее – Порядок) (приложение).
2. Рекомендовать военному комиссариату Староминского и Ленинградского районов Краснодарского края (Оганесов М.А.) направлять в администрацию муниципального образования Ленинградский район списки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции в соответствии с Порядком.
3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» муниципального образования Ленинградский район (Ракитянская И.Э.) обеспечивать перечисление денежных средств гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции, на основании списков, представленных в соответствии с Порядком.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам ГО и ЧС» муниципального образования Ленинградский район (Радченко О.В.) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Шерстобитова В.Н.
6.. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 г.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                      Ю.Ю. Шулико

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от________________№_____

ПОРЯДОК
о  предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам
Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции (далее - Порядок) устанавливает процедуру предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, прошедшим отбор в военном комиссариате Староминского и Ленинградского районов Краснодарского края, имеющим постоянную (временную) регистрацию на территории Ленинградского района Краснодарского края и заключившим контракт на один год и более о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации в период с 1 августа 2024 года до завершения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее - единовременная денежная выплата).
В целях настоящего Порядка граждане, указанные в настоящем пункте, в дальнейшем при совместном упоминании именуются «граждане, заключившие контракт».
	1.2. Размер единовременной денежной выплаты составляет 200 000 (двести тысяч) рублей.
Основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты является отсутствие лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Ленинградский район на данные цели.
1.3. Единовременная денежная выплата предоставляется (выплачивается) однократно в беззаявительном порядке.
1.4. Уполномоченным органом администрации муниципального образования Ленинградский район, ответственным за организацию исполнения настоящего Порядка, является МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» муниципального образования Ленинградский район (далее - Управление).

2. Правила предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт
2.1. В целях предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт, военным комиссариатом Староминского и Ленинградского районов Краснодарского края (далее-Военный комиссариат) каждые 10 календарных дней формируются списки граждан, заключивших контракт, с реквизитами счетов открытых ими в кредитных организациях. В течение 3 (трех) рабочих дней список граждан подписывается военным комиссаром Староминского и Ленинградского районов Краснодарского края, заверяется печатью военного комиссариата и далее направляется в Управление.
	2.2. Управление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения из Военного комиссариата списков граждан, заключивших контракт, обеспечивает их направление в муниципальное казенное учреждение «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» муниципального образования Ленинградский район.
	2.3. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» муниципального образования Ленинградский район в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления списка граждан, заключивших контракт, осуществляет перечисление единовременной денежной выплаты на расчетные счета граждан, заключивших контракты.
	3. Правила возврата единовременной денежной выплаты

	3.1. В случае поступления документально подтвержденных сведений об уклонении либо расторжении контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для выполнения задач специальной военной операции с гражданином, Управление в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления такой информации направляет указанному лицу письмо о возврате единовременной денежной выплаты.
	3.2. Единовременная денежная выплата возмещается гражданином в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения письма на возврат выплаченной единовременной денежной выплаты.
	3.3. Денежная выплата подлежит взысканию в судебном порядке в случае, если гражданин не вернул денежные средства в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты:
1) получения письма о возврате единовременной денежной выплаты;
2) возврата почтовым отделением почтового отправления, содержащего отметку, свидетельствующую о невручении письма адресату.

Первый заместитель
главы муниципального образования
Ленинградский район                                                                В.Н. Шерстобитов

media1.svg

image1.png